Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление экономики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка определения размера

платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для

предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от ______ № ___), в целях реализации части 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2009      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения утвердить Методику определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы             (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
Ф.И. Провоторов

Глава администрации города Рязани
В.Е. Артемов

Начальник отдела обеспечения

работы комитетов и комиссий

городской Думы
И.В. Хализова

Начальник управления

правового обеспечения
А.А. Посельский

Управляющий делами по правовому

сопровождению деятельности

городской Думы
И.Н. Пришвина

Руководитель аппарата

городской Думы
С.В. Сапунов

2

	УТВЕРЖДЕН

решением Рязанской городской Думы

	от _____________________ № ________

Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами

местного самоуправления муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения органами местного самоуправления размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Порядок), утверждается в целях установления экономически обоснованного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учре​ждениями и муниципальными предприятиями города Рязани.

4. Методика определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Методика), разрабатывается и утверждается администрацией города Рязани.

5. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

б) пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;

в) порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

6. Администрация города Рязани на основании Методики  утверждает размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

7. Администрация города Рязани обеспечивает размещение на своем официальном сайте сведений о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также своевременное обновление указанной информации.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рязанской городской Думы

«Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления муниципальных услуг»

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, разработан в целях реализации части 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2009 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Настоящий Порядок разработан в целях установления единого механизма формирования платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг.

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» полномочия по утверждению Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, возложены на представительный орган местного самоуправления.

Принятие настоящего решения не повлечет привлечения дополнительных финансовых затрат бюджета города Рязани.

В связи с принятием проекта решения не требуется отмена, приостановление, принятие, дополнение решений Рязанской городской Думы.

И.о. начальника управления
    Г.В. Болдырев

95 69 55

30.05.2011